
FACTS 
AND 
FIGURES
2014 / 2015

www.fh-joanneum.at | Austria | Styria
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ENTWICKLUNG DER STUDIENGÄNGE UND UMSETZUNG DER BACHELOR- / MASTER-STRUKTUR (STAND 15.11.)
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Departments Bachelor-Studiengänge Master-Studiengänge

APPLIED COMPUTER SCIENCES 3 4

ENGINEERING 5 4

HEALTH STUDIES 7 1

BUILDING, ENERGY & SOCIETY 3 4

MEDIA & DESIGN 3 4

MANAGEMENT 4 4

25 21

STUDIENGÄNGE NACH DEPARTMENTS UND STANDORTEN (STAND 15.11.2014)

Standorte Bachelor-Studiengänge Master-Studiengänge

GRAZ 18 15

KAPFENBERG 4 5

BAD GLEICHENBERG 3 1
BAD GLEICHENBERG

GRAZ

KAPFENBERG

ÖSTERREICH

STEIERMARK
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ENTWICKLUNG DER ANZAHL DER STUDIERENDEN (STAND 15.11.)

n	 Master-Studiengänge
n	 Bachelor-Studiengänge
n	 Diplom-Studiengänge

3.174 3.384 3.428 3.625 3.580 3.700 3.830 4.000

Anzahl der Studierenden nach Standorten

Graz 2806

Kapfenberg 843

Bad Gleichenberg 351
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ANZAHL DER STUDIERENDEN NACH DEPARTMENTS (STAND 15.11.2014)

Medien & Design

582
15%

Angewandte Informatik

533
13%

Bauen, Energie & Gesellschaft680
17%

Engineering692
17%

Gesundheitsstudien

592
15%

921
23%

Management

Gesamt: 4.000
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Gesamt: Studierende 
(österr. und nicht-österr. Staatsbürgerschaft)

Stand 15.11.2014

REGULÄRE INTERNATIONALE STUDIERENDE AN DER FH JOANNEUM STUDIERENDENMOBILITÄT

Austausch-Studierende 2014/2015

3.540
89%

460
12%

österreichische 
Staatsbürgerschaft

nicht-österreichische 
Staatsbürgerschaft

Outgoings: Erasmus	 155
Outgoings: gesamt	 244
Incomings: Erasmus	 119
Incomings: gesamt	 215
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ENTWICKLUNG DER ANZAHL DER ABSOLVENTINNEN UND ABSOLVENTEN (STAND 15.11.)

n	 Master-Studiengänge
n	 Bachelor-Studiengänge
n	 Diplom-Studiengänge

741 1.033 1.097 1.035 1.033 1.144841
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ANZAHL DER ABSOLVENTINNEN UND ABSOLVENTEN NACH DEPARTMENT (STAND 15.11.2014)

Gesamt: 1.144

160
14%

134
12%

241
21%

196
17%

162
14%

251
22%

Medien & Design

Angewandte Informatik

Bauen, Energie & Gesellschaft

Engineering

Gesundheitsstudien

Management



9FH JOANNEUM |  DATEN UND FAKTEN  2014 /  2015

MITARBEITERiNNEN MIT STICHTAG 30.06.2014

Zentrale Verwaltung

137
24%

StudiengangsleiterInnen, hauptberuflich 
Lehrende, berufsspezifisch Lehrende

188
32%

Verwaltung und sonstige Stellen in 
Lehre & Forschung

160
28%

Wissenschaftliche MitarbeiterInnen
93
16%

Gesamt: 578
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Wirtschaft (andere)

öffentliche Einrichtungen
außer FFG/FWF*

Wirtschaft (KMU)

E 2.088.507
40%

FFG/FWF*

E 1.247.643
24%

E 1.520.230
29%

E 357.784
7%

*	FFG: Österreichische Forschungsförderungsgesellschaft /
	 FWF: Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen 
	 Forschung in Österreich

Sonstige

E 26.784
0,5%

FORSCHUNG UND ENTWICKLUNG

Indikator Forschung & Entwicklung Wert 2012/13 Bemessungszeitraum

Anzahl der laufenden F&E-Projekte1 464 Geschäftsjahr 2013/14

Erlöse F&E-Projekten2 5.240.948 Geschäftsjahr 2013/14

Erlöse aus F&E-Projekten (in %):
•	 national
•	 international

83%
17%

Geschäftsjahr 2013/14

1	 Anzahl laufender F&E-Projekte im Berichtszeitraum.
2	 Erlöswirksam abgerechnete F&E-Aktivitäten aus dem jeweiligen Wirtschaftsjahr, inkl. Bestandsveränderung.

Erlöse aus F&E-Projekten 
nach Auftraggebern 

Gesamt (Stand Geschäftsjahr 2013/14)


